Acessórios Película escura nos vidros  

Avarias Pequenas mossas na lataria 

Compartimento adrede 

preparado 

Não foram observados compartimentos dessa natureza 

Valor comercial O veículo examinado teve o seu valor estimado por esse Perito em 

R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) 

Figura 2 – Imagens da placa traseira, da numeração do motor, da numeração do 

chassi e da numeração da carroceria 

Na sequência, foi verificada a presença do número VIS (Vehicle Identification 

Section)4 gravado em seus vidros, não sendo constatados indícios visíveis de adulteração.

[...]

de cor azul, reunidos em fardos, por sacos variados e fita adesiva 

transparente, ou em unidades soltas. Os tabletes continham em seu 

interior substância vegetal prensada, de coloração castanho-esverdeada 

e odor característico, que perfizeram a massa bruta de 247,0 kg 

(duzentos e quarenta e sete quilogramas). 

II - OBJETIVO 

Os exames têm por objetivo fornecer as características e a identificação do 

material descrito na seção I. 

III - EXAME 

Numa etapa preliminar, foram realizados procedimentos de pesagem e exames 

de inspeção visual do material descrito na seção I.

[...]

de cor azul, reunidos em fardos, por sacos variados e fita adesiva trans-

parente, ou em unidades soltas. Os tabletes continham em seu interior 

substância vegetal prensada, de coloração castanho-esverdeada e odor 

característico, que perfizeram a massa bruta de 247,0 kg (duzentos e 

quarenta e sete quilogramas). 

3. No estado em que se encontra, pode causar dependência física e/ou psíquica? 

Sim. De acordo com a atualização vigente, na data da apreensão, do Anexo I 

(Listas de substâncias entorpecentes, psicotrópicas, precursoras e outras sob controle especial)